АДМИНИСТРАЦИЯ
                                    БАРХАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                           БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

                                            КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« 65 » октября  2018г                                с. Бархатово                                      № 65
О внесении изменений в Постановление

Администрации Бархатовского сельсовета

от 12.07.2017г. № 46 «Об утверждении

Порядка представления, рассмотрения и

оценки предложений по включению

дворовой территории в муниципальную

программу формирования современной

(городской) сельской среды Бархатовского

сельсовета Березовского района

Красноярского края на 2018-2022 годы»
     В соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации городской среды», руководствуясь Уставом Бархатовского сельсовета, постановлением Правительства Красноярского края от 14.03.2017 № 126-п «О внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 517-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления»

           П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Постановление администрации Бархатовского сельсовета от 12.07.2017г. № 46 «Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения и оценки предложений по включению дворовой территории в муниципальную программу формирования современной (городской) сельской среды Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края» (далее по тексту – Порядок)
- Пункт 1.2 раздела 1. «Общие положения» Порядка изложить в следующей редакции:
Организатором отбора является Общественная Комиссия по развитию городской (сельской) среды Бархатовского сельсовета, сформированная в соответствии Порядком формирования муниципальной общественной комиссии –уполномоченный орган Бархатовского сельсовета  Березовского района Красноярского края (далее – организатор отбора).

- В абзац 2(б) подпункта 1) пункта 2.1 Раздела 2. «Условия включения дворовых территорий в муниципальную программу» Порядка изложить в следующей редакции:
б) выполнение в 2018-2022 годах работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома, софинансируемых за счет субсидии из федерального (краевого) бюджета исходя из минимального (дополнительного) перечня.
- в абзаце 3 (в) подпункт 1) пункта 2.1 Раздела 2. «Условия включения дворовых территорий в муниципальную программу» Порядка изложить в следующей редакции:

не менее 20% от сметной стоимости при выполнении работ по благоустройству дворовой территории по дополнительному перечню.
- в подпункте 4) пункта 2.1 Раздела 2. «Условия включения дворовых территорий в муниципальную программу» Порядка изложить в следующей редакции:

4) Информация, от организации, обеспечивающей управление многоквартирным домом, о том, что в период благоустройства дворовой территории, проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, наружных коммунальных и иных сетей (коммуникаций) не будет производиться.
В случае планируемых вышеуказанных работ информация должна содержать обязательство управляющей организации в срок до 1 мая текущего  года предоставить согласованный  график производства работ с лицами, которые, планируют  производить такие работы.

- пункт 2.1 Раздела 2. «Условия включения дворовых территорий в муниципальную программу» Порядка дополнить подпунктом 6) и изложить в следующей редакции:

6) Наличие выбранного и реализованного в многоквартирном доме,  включенном в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Красноярского края, способа управления в соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, наличие при непосредственном способе управления заключенного договора на выполнение работ по содержанию общего имущества многоквартирного дома.
     - В пункте 3.1. Раздела 3 «Порядок подачи документов для проведения отбора заявок» Порядка изложить в следующей редакции:
3.1. Заявка на участие в отборе дворовых территорий для включения в муниципальную программу подается организатору отбора.

      - В пункт 4.4. Раздела 4 «Порядок оценки и отбора поступивших заявок» изложить в следующей редакции:
4.4. Включению в муниципальную программу подлежат все дворовые территории, нуждающиеся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащие благоустройству в указанный период исходя из минимального (дополнительного) перечня работ по благоустройству.
Физическое состояние дворовой территории и необходимость ее благоустройства определяется по результатам инвентаризации дворовой территории, проведенной в порядке, установленном постановлением Правительства Красноярского края от 18.07.2017 № 415-п.

Очередность включения в программу определяется по наибольшему количеству баллов.

В случае, если несколько дворовых территорий наберут одинаковое количество баллов, очередность определяется по дате подачи заявки.

Приоритет в 2018 году отдается предложениям жителей, которые были приняты общественной комиссией на рассмотрение, как соответствующие требованиям и критериям, но не были включены в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в Ведомостях органов местного самоуправления муниципального образования Бархатовский сельсовет.

Исполняющий обязанности

главы  Бархатовского сельсовета

                             А.В. Панин